
UCHWAŁA NR LV/608/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr XV/136/2015 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 
27 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. U. Woj. Łódzkiego 
z 2016 r. poz. 333; z 2020 r. poz. 6021), §5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Ustala się koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokości 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa zł 00/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2023 r. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF63201-5D6C-4C3C-AD25-8823AF2A8DDE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
tryb ich pobierania zostały uregulowane w uchwale nr XV/136/2015 Rady Miejskiej w Opocznie z 
dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
zmienionej uchwałą nr XXV/258/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 października 2020 r. 
Rada Miejska w Opocznie ustaliła uchwałą nr XXV/258/2020 odpłatność za 1 godzinę usług w 
kwocie 17,00 zł.  

W związku z wzrostem kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę od stycznia 2023 r. do 
kwoty 3490,00 zł brutto, wzrosła również minimalna stawka godzinowa wynagrodzenia na umowie 
zlecenie, która wynosi w 2023 r. 22,80 zł. Od 01.07.2023 r. planowany jest kolejny wzrost 
wynagrodzeń, będą one wynosić odpowiednio 3600,00 zł brutto oraz 23,50 zł. Wzrost minimalnego 
poziomu wynagrodzeń powoduje znaczny wzrost kosztów pracy pracowników zatrudnionych w 
celu realizowania przez Gminę Opoczno usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców.  

Z uwagi więc na powyższe przesłanki, zmiana uchwały jest konieczna i uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF63201-5D6C-4C3C-AD25-8823AF2A8DDE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



